
MUNICIPIO - VALPOLCEVERA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-305.0.0.-91

L'anno 2019 il giorno 26 del mese di Settembre il sottoscritto Barboni Simonetta in qualita' 
di dirigente di Municipio - Valpolcevera, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 4 CARRELLI PER PROIETTORE 
PER MUNICIPI V VALPOLCEVERA E II  CENTRO OVEST  – CUP B39E19001660004 
SMART CIG  ZB329E54C9

Adottata il 26/09/2019
Esecutiva dal 30/09/2019

26/09/2019 BARBONI SIMONETTA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - VALPOLCEVERA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-305.0.0.-91

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 4 CARRELLI PER PROIETTORE 
PER MUNICIPI  V VALPOLCEVERA E II  CENTRO OVEST – CUP B39E19001660004 
SMART CIG  ZB329E54C9.

IL DIRETTORE DEI MUNICIPI II CENTRO OVEST E V VALPOLCEVERA
Visti: 
− l’art. 107, comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” che descrive i compiti della dirigenza;
− il D. Lgs. 30.3.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”;
− gli art. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali disciplinano le funzioni ed i compiti 

della Dirigenza;
− il regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova approvato con deli-

berazione C.C. n. 30 del 28 aprile 2011;
− il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.: “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;
− il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 34 del 04.3.1996, e successi-

ve modifiche e integrazioni; 
− la delibera CC n. 7 del 24 gennaio 2019 con cui sono stati approvati i documenti previsionali e 

programmatici 2019-2021;
− la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 14/02/2019 con cui è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2019/2021 – Volume I;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 28/02/2019 con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021 – Volume II;

− la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato 
elettronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia comunitaria;

Premesso che:
- presso il Municipio V Valpolcevera, è necessario dotare la sala Consiliare di Via Reta e la sala de-
dicata agli eventi della Casa della Resistenza, di un carrello a due ripiani con ruote per collocare e 
spostare agevolmente il proiettore e il notebook o altra strumentazione da utilizzare durante le pro-
iezioni;
- la stessa necessità si è riscontrata presso il Municipio II Centro Ovest e si ritiene quindi opportuno 
dotare le sale dedicate a proiezioni di carrello a due ripiani;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Ritenuto pertanto necessario autorizzare l’acquisto di 4 carrelli, di cui 2 per il Municipio V Valpol-
cevera e 2 per il Municipio II Centro Ovest;
Considerato:
- che, a seguito di attente valutazioni, il carrello maggiormente adatto alle esigenze di entrambi i 
Municipi risulta essere quello a due ripiani, con ruote e richiudibile, marca Ligra, codice 609036;
- che, da un’indagine di mercato informale effettuata sulla piattaforma Mepa, 4 carrelli di tale tipo-
logia sono offerti dalla ditta Kora Sistemi Informatici Srl., al prezzo complessivo di euro 500,00 
(Iva esclusa), comprensivo di trasporto e ogni altro onere;
- che tale prezzo può ritenersi congruo in quanto in linea con i prezzi a catalogo Mepa, per tale pro-
dotto;
Ritenuto pertanto di aggiudicare la fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del 
D. Lgs. 50/2016 alla ditta Kora Sistemi Informatici Srl.;
Considerato che la Civica Amministrazione si riserva di incrementare o diminuire l’importo asse-
gnato alla ditta aggiudicataria fino alla concorrenza del quinto dell’importo del contratto, ai sensi 
dell’art. 106, comma 12, del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 22 del Regolamento a disciplina dell’attività 
contrattuale del Comune di Genova;

Ritenuto:

- di non applicare la ritenuta dello 0,50% di cui al comma 5bis dell’art. 30 del D. Lgs. 50/2016, in 
quanto, vista l’esiguità dell’importo, la sua applicazione non sembra rispondere al principio di effi-
cacia, indicato al comma 1 dello stesso articolo;

- di individuare, quale RUP del presente procedimento, la Dott.ssa Simonetta Barboni, in qualità di 
Direttore dei Municipi II Centro Ovest e V Valpolcevera, la quale attesta l’assenza di cause di in-
compatibilità e di conflitto di interessi in relazione a tale procedura, con apposita autocertificazione, 
conservata agli atti d’ufficio;
Richiamato il Provvedimento del Sindaco n. 234 del 28 giugno 2018, con il quale è stato conferito 
alla sottoscritta l’incarico di Direttore del Municipio II Centro Ovest e Municipio V Valpolcevera;

Dato atto che:
- il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a tutela dei dati perso-

nali;
- che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stan-

ziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;
- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai 

sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) 
D.Lgs. 50/2016, la fornitura di 4 carrelli per proiettore, alla ditta Kora Sistemi Informatici 
Srl, con sede legale in Via Cavour, 1 – 46030 San Giorgio Bigarello (MN) – Partita Iva 
02048930206 - C.B.56054, per l’importo complessivo di euro 610,00 (Iva 22% inclusa);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



2) di impegnare l’importo di euro 610,00, di cui euro 500,00 per imponibile ed euro 110,00 per 
Iva al 22%, al capitolo 79502 “Acquisto attrezzature – servizi tecnico manutentivi” del bi-
lancio 2019, c.d.c. 4702, P.d.c. 2.2.1.5.999, crono 574, c.o. 2122.72.5 (imp. 2019/10640);

3) di dare atto che l’importo di cui sopra è finanziato con quota dell’avanzo libero di conto ca-
pitale applicato al bilancio 2019;

4) di dare atto, come da allegata attestazione del Dirigente proponente, che la spesa di cui al 
presente provvedimento ha natura di investimento come stabilito dalla vigente normativa;

5) di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Simonetta Barboni, la 
quale attesta l’assenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in relazione a tale 
procedura, con apposita autocertificazione conservata agli atti d’ufficio;

6) di provvedere alla diretta liquidazione della spesa, dietro presentazione di regolare fattura, 
mediante emissione di atto di liquidazione digitale,  nei limiti  di spesa di cui al  presente 
provvedimento ai sensi dell’art. 33 del vigente Regolamento di Contabilità;

7) di dare atto:

- che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art.183, del Lgs. n. 267/2000;

- di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali;

- di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di inte-
ressi in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i., nonché ai sensi dell’art.42 del 
D.Lgs. 50/2016;

Il Direttore
dei Municipi II Centro Ovest e V Valpolcevera

Dott.ssa Simonetta Barboni

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-305.0.0.-91
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 4 CARRELLI PER PROIETTORE PER MUNICIPI 
V VALPOLCEVERA E II CENTRO OVEST – CUP B39E19001660004             SMART CIG 
ZB329E54C9

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

Comune di Genova | Municipio V Valpolcevera | 

Via Reta, 3 | 16100 Genova | 

Tel 0105578603 muncipio5segreteria@comune.genova.it  | 

 
MUNICIPIO V VALPOLCEVERA 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: FORNITURA DI 4 CARRELLI PER PROIEZIONE – SMARTCIG ZB329E54C9 

– CUP B39E19001660004.  
 
 
La sottoscritta Dott.ssa Simonetta Barboni, in qualità di Direttore dei Municipi II Centro Ovest e V 
Valpolcevera, relativamente all’acquisto in epigrafe  
 
 

ATTESTA 
 
 

Che la spesa di cui al provvedimento di approvazione dell’acquisto di cui all’oggetto ha natura di 
investimento, come stabilito dalla vigente normativa, con particolare riferimento alle norme 
contenute nel Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 nella Legge Costituzionale n. 3 dell’ottobre 
2001 e nell’art, 3 comma 18, della legge 24 dicembre 2003 n. 350. 
 
 
 
                                                                               Dott.ssa Simonetta Barboni 

(documento firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:muncipio5segreteria@comune.genova.it

